
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA

Instytutu Literatury i Nowych Mediów 
Al. Piastów 40b, 71-065 Szczecin 

tel. 91 444 28 94

UCHWAŁA NR 16/2023
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU LITERATURY I NOWYCH MEDIÓW 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 
nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo 

dr. Michałowi Bajerowi

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 47 ust. 
1 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w 
sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje 

dr. Michałowi Bajerowi stopień naukowy doktora habilitowanego nauk humanistycznych 

w dyscyplinie literaturoznawstwo.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 20.05.2022 r. Pan dr Michał Bajer zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce złożył za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się 
z dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 23 maja 2022 r. 
nr DRKN.Z1.400.42.2022, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 27 maja 2022 r., na 
posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2022 r. podjęła uchwałę nr 30/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w



dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo wszczętego na wniosek dr. Michała 
Bajera.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 26 września 2022 r. wyznaczyła część składu komisji 
habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Michała Bajera: prof. dr hab. Mirosława Hanusiewicz- 
Lavallee z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II - przewodnicząca komisji, prof. dr hab. 
Alina Nowicka-Jeż z Uniwersytetu Warszawskiego - recenzentka, dr hab. Izabella Zatorska, prof. UW 
z Uniwersytetu Warszawskiego - recenzentka, dr hab. Maja Pawłowska, prof. UWr z Uniwersytetu 
Wrocławskiego - recenzentka.
Na mocy uchwał nr: 40/2022, 41/2022 oraz 42/2022 Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych 
Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 20 października 2022 r. powołała do składu 
komisji habilitacyjnej: prof. dr. hab. Piotra Urbańskiego z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu - recenzenta, dr hab. Annę Kapuścińską-Jawarę z Uniwersytetu Szczecińskiego - członkinię, 
dr hab. Beatę Zawadkę z Uniwersytetu Szczecińskiego - sekretarza oraz uchwałą nr 43/2022 z dnia 
20 października 2022 r. powołała pełen skład komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym 
dr. Michała Bajera.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę dotyczącą 
spełnienia przez habilitanta wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce. W dniu 11 kwietnia 2023 r. komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie w 
trybie zdalnym w aplikacji MS Teams celem analizy recenzji oraz wyznaczyła termin kolokwium 
habilitacyjnego na dzień 27 kwietnia 2023 r. o godz. 17:00 w trybie zdalnym w aplikacji MS Teams.

W dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 17.00 odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza członkami 
komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej instytutu Literatury i Nowych 
Mediów w charakterze obserwatorów. Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na tajnym 
posiedzeniu pozytywnie oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie czterech 
pozytywnych recenzji oraz pozytywnej opinii członkini komisji uznała, że habilitant spełnia wymogi 
określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 
r. poz. 574 ze zm.J. W głosowaniu jawnym (7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) 
komisja habilitacyjna podjęła Uchwałę zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Michałowi 
Bajerowi stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie 
literaturoznawstwo, a także zarekomendowała wyróżnienie Habilitanta i przekazała ją do Rady Naukowej 
Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych 
Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 r. dokonała oceny przebiegu 
postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Michała Bajera. Następnie przewodnicząca, 
w związku z usprawiedliwioną nieobecnością dr hab. Beaty Zawadki, prof. US, pełniącej funkcję sekretarza 
komisji habilitacyjnej, przedstawiła członkom Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów 
protokół z kolokwium habilitacyjnego oraz Uchwałę komisji habilitacyjnej z dnia 27 kwietnia br. 
zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych 
w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi. Komisja habilitacyjna pozytywnie oceniła 
dorobek i osiągnięcia naukowe dr. Michała Bajera.
Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem stopnia 
naukowego doktora habilitowanego dr. Michałowi Bajerowi. Prof. dr hab. Inga Iwasiów podkreśliła, że 
kolokwium habilitacyjne dr. Michała Bajera, w którym uczestniczyła jako obserwatorka było bardzo 
interesujące, tym bardziej dla osoby, która jak pani profesor jest spoza specjalności pana doktora. Uznała, 
że kolokwium habilitacyjne było nie tylko erudycyjne oraz interesująco podane łącznie z częścią, która 
była autoprezentacją, ale także zostało w przekonujący sposób osadzone w myśleniu literaturoznawczym 
także i w zadaniach, i pytaniach dotyczących statusu literaturoznawstwa, badań nad literaturą 
współcześnie. Z punktu widzenia pani profesor był to aspekt niesłychanie istotny. Zdaniem prof. Ingi



Iwasiów na uznanie zasługuje to, jak pan dr Michał Bajer w sposób niezwykle wyważony i ze środka 
swoich badań potrafił odpowiedzieć na wszystkie pytania. Pani profesor oznajmiła, że z dużym uznaniem 
i podziwem uczestniczyła w kolokwium habilitacyjnym dr. Michała Bajera. Z kolei przebieg postępowania 
habilitacyjnego oraz dokumentacja sprawy nie budzą zastrzeżeń proceduralnych i spełniają wymogi 
ustawowe. Kolejno głos w dyskusji zabrał dr hab. Piotr Krupiński, prof. US, który podobnie jak 
przedmówczyni, miał przyjemność uczestniczyć jako obserwator w kolokwium habilitacyjnym dr. Michała 
Bajera. Wysłuchał go z najwyższą intelektualną przyjemnością i z uznaniem może potwierdzić, że pan 
doktor jest dojrzałym uczonym.
Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów 
Uniwersytetu Szczecińskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 16/2023 w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo 
dr. Michałowi Bajerowi.

Wyniki głosowania tajnego za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych do głosowania - 9 członków, obecnych - 6, głosów ZA - 6, głosów PRZECIW - 0, głosów 
WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0, głosów nieważnych - 0.

Podpis i pieczęć 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


